
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2024 - Liga 5.J - 4. Spieltag - 27.07.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Land-Golf-Club Schloss Moyland e.V.
Spielleitung: Lutz Prüße
Clubspielleiter: Prüße Lutz

Moyland, LGC Schloss 1-18

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Haude Volker Kloster Kamp, GC Am 11,8 / 11 80 69 11,3 80

2 Thüs Georg Mühlenhof, G&CC 8,1 / 7 81 74 12,3 81

3 Dratsdrummer Dirk Issum-Niederrhein, GC 12,9 / 12 82 70 13,3 82

4 Rauthe Herbert Haag, GC Schloß 12,3 / 11 82 71 13,3 81

5 Roßenbeck Dirk Issum-Niederrhein, GC 14,8 / 14 84 70 15,3 84

6 Aubel Michael Kloster Kamp, GC Am 8,3 / 7 84 77 15,3 84

7 Janßen Sascha Moyland, LGC Schloss 15,5 / 15 84 69 15,3 84

8 Höfkens Ulrich Mühlenhof, G&CC 13,8 / 13 84 71 15,3 84

9 Dr. Scherf Burkhard Moyland, LGC Schloss 14,9 / 14 85 71 16,3 85

10 Jacobs Guido Haag, GC Schloß 12,5 / 11 85 74 16,3 83

11 Kuchenbecker Volker Issum-Niederrhein, GC 10,1 / 9 85 76 16,3 85

12 Eggert Christof Kloster Kamp, GC Am 10,1 / 9 86 77 17,3 86

13 Hommen Lars Mühlenhof, G&CC 17,4 / 17 86 69 17,3 86

14 Grzeca Ralph Kloster Kamp, GC Am 10,7 / 9 86 77 17,3 84

15 Ader Gunnar Moyland, LGC Schloss 15,9 / 15 87 72 18,3 87

16 Böing Michael Mühlenhof, G&CC 13,7 / 13 87 74 18,3 87

17 Noy Robert Haag, GC Schloß 12,8 / 12 87 75 18,3 87

18 Radermacher Thorsten Issum-Niederrhein, GC 17,1 / 16 87 71 18,3 86

19 Gudd Ulrich Mühlenhof, G&CC 11,0 / 10 88 78 19,3 88

20 Laing Michael Issum-Niederrhein, GC 16,6 / 16 89 73 20,3 89

21 Theissen Oliver Kloster Kamp, GC Am 16,0 / 15 89 74 20,3 88

22 Michajlezko Werner Moyland, LGC Schloss 15,6 / 15 89 74 20,3 89

23 Heil Klaus Haag, GC Schloß 14,3 / 13 91 78 22,3 91

24 Westhoff Klaus Anholt, GC
Wasserburg 13,3 / 12 91 79 22,3 88

25 Barmentloo Richard Anholt, GC
Wasserburg 13,3 / 12 91 79 22,3 91

26 Jansen Herbert M. Moyland, LGC Schloss 17,2 / 16 92 76 23,3 92

Herren Gelb Par 71 Slope 123 CR 68,7



27 Tober Marc Issum-Niederrhein, GC 14,9 / 14 92 78 23,3 90

28 Bischop Rainer Anholt, GC
Wasserburg 13,5 / 12 92 80 23,3 92

29 Hellwig Rainer Kloster Kamp, GC Am 11,5 / 10 92 82 23,3 91

30 Liwerski Eckart Moyland, LGC Schloss 17,0 / 16 93 77 24,3 92

31 Janz Grischka Haag, GC Schloß 10,8 / 9 93 84 24,3 87

32 Huelsmann Thomas Mühlenhof, G&CC 14,2 / 13 95 82 26,3 95

33 Schmitz Christian Anholt, GC
Wasserburg 17,6 / 17 97 80 28,3 95

34 Clever Frank Haag, GC Schloß 14,6 / 14 98 84 29,3 96

35 Massop Lucas Anholt, GC
Wasserburg 20,5 / 20 99 79 30,3 97

36 Bambuch Andre (DQA) Anholt, GC
Wasserburg 13,9 / 13 98 85 29,3 94

Netto

1 Hommen Lars Mühlenhof, G&CC 17,4 / 17 86 69 17,3 86

2 Janßen Sascha Moyland, LGC Schloss 15,5 / 15 84 69 15,3 84

3 Haude Volker Kloster Kamp, GC Am 11,8 / 11 80 69 11,3 80

4 Dratsdrummer Dirk Issum-Niederrhein, GC 12,9 / 12 82 70 13,3 82

5 Roßenbeck Dirk Issum-Niederrhein, GC 14,8 / 14 84 70 15,3 84

6 Dr. Scherf Burkhard Moyland, LGC Schloss 14,9 / 14 85 71 16,3 85

7 Rauthe Herbert Haag, GC Schloß 12,3 / 11 82 71 13,3 81

8 Radermacher Thorsten Issum-Niederrhein, GC 17,1 / 16 87 71 18,3 86

9 Höfkens Ulrich Mühlenhof, G&CC 13,8 / 13 84 71 15,3 84

10 Ader Gunnar Moyland, LGC Schloss 15,9 / 15 87 72 18,3 87

11 Laing Michael Issum-Niederrhein, GC 16,6 / 16 89 73 20,3 89

12 Thüs Georg Mühlenhof, G&CC 8,1 / 7 81 74 12,3 81

13 Jacobs Guido Haag, GC Schloß 12,5 / 11 85 74 16,3 83

14 Böing Michael Mühlenhof, G&CC 13,7 / 13 87 74 18,3 87

15 Theissen Oliver Kloster Kamp, GC Am 16,0 / 15 89 74 20,3 88

16 Michajlezko Werner Moyland, LGC Schloss 15,6 / 15 89 74 20,3 89

17 Noy Robert Haag, GC Schloß 12,8 / 12 87 75 18,3 87

18 Jansen Herbert M. Moyland, LGC Schloss 17,2 / 16 92 76 23,3 92

19 Kuchenbecker Volker Issum-Niederrhein, GC 10,1 / 9 85 76 16,3 85

20 Eggert Christof Kloster Kamp, GC Am 10,1 / 9 86 77 17,3 86

21 Liwerski Eckart Moyland, LGC Schloss 17,0 / 16 93 77 24,3 92

22 Aubel Michael Kloster Kamp, GC Am 8,3 / 7 84 77 15,3 84

23 Grzeca Ralph Kloster Kamp, GC Am 10,7 / 9 86 77 17,3 84

24 Heil Klaus Haag, GC Schloß 14,3 / 13 91 78 22,3 91



25 Tober Marc Issum-Niederrhein, GC 14,9 / 14 92 78 23,3 90

26 Gudd Ulrich Mühlenhof, G&CC 11,0 / 10 88 78 19,3 88

27 Westhoff Klaus Anholt, GC
Wasserburg 13,3 / 12 91 79 22,3 88

28 Massop Lucas Anholt, GC
Wasserburg 20,5 / 20 99 79 30,3 97

29 Barmentloo Richard Anholt, GC
Wasserburg 13,3 / 12 91 79 22,3 91

30 Schmitz Christian Anholt, GC
Wasserburg 17,6 / 17 97 80 28,3 95

31 Bischop Rainer Anholt, GC
Wasserburg 13,5 / 12 92 80 23,3 92

32 Hellwig Rainer Kloster Kamp, GC Am 11,5 / 10 92 82 23,3 91

33 Huelsmann Thomas Mühlenhof, G&CC 14,2 / 13 95 82 26,3 95

34 Clever Frank Haag, GC Schloß 14,6 / 14 98 84 29,3 96

35 Janz Grischka Haag, GC Schloß 10,8 / 9 93 84 24,3 87

36 Bambuch Andre (DQA) Anholt, GC
Wasserburg 13,9 / 13 98 85 29,3 94



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2024 - Liga 5.J - 4. Spieltag - 27.07.2024
Austragungsclub:Land-Golf-Club Schloss Moyland e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Am Kloster Kamp 1 Teamergebnis: 81,5

1 Haude Volker Kloster Kamp, GC Am 11,8 / 11 80 +11,3

2 Aubel Michael Kloster Kamp, GC Am 8,3 / 7 84 +15,3

3 Grzeca Ralph Kloster Kamp, GC Am 10,7 / 9 86 +17,3

4 Eggert Christof Kloster Kamp, GC Am 10,1 / 9 86 +17,3

5 Theissen Oliver Kloster Kamp, GC Am 16,0 / 15 89 +20,3

6 Hellwig Rainer Kloster Kamp, GC Am 11,5 / 10 (92) (+23,3)

2. Mühlenhof Teamergebnis: 82,5

1 Thüs Georg Mühlenhof, G&CC 8,1 / 7 81 +12,3

2 Höfkens Ulrich Mühlenhof, G&CC 13,8 / 13 84 +15,3

3 Hommen Lars Mühlenhof, G&CC 17,4 / 17 86 +17,3

4 Böing Michael Mühlenhof, G&CC 13,7 / 13 87 +18,3

5 Gudd Ulrich Mühlenhof, G&CC 11,0 / 10 88 +19,3

6 Huelsmann Thomas Mühlenhof, G&CC 14,2 / 13 (95) (+26,3)

3. Issum 2 Teamergebnis: 83,5

1 Dratsdrummer Dirk Issum-Niederrhein, GC 12,9 / 12 82 +13,3

2 Roßenbeck Dirk Issum-Niederrhein, GC 14,8 / 14 84 +15,3

3 Kuchenbecker Volker Issum-Niederrhein, GC 10,1 / 9 85 +16,3

4 Radermacher Thorsten Issum-Niederrhein, GC 17,1 / 16 87 +18,3

5 Laing Michael Issum-Niederrhein, GC 16,6 / 16 89 +20,3

6 Tober Marc Issum-Niederrhein, GC 14,9 / 14 (92) (+23,3)

4. LGC Schloss Moyland 2 Teamergebnis: 93,5

1 Janßen Sascha Moyland, LGC Schloss 15,5 / 15 84 +15,3

2 Dr. Scherf Burkhard Moyland, LGC Schloss 14,9 / 14 85 +16,3

3 Ader Gunnar Moyland, LGC Schloss 15,9 / 15 87 +18,3

4 Michajlezko Werner Moyland, LGC Schloss 15,6 / 15 89 +20,3

5 Jansen Herbert M. Moyland, LGC Schloss 17,2 / 16 92 +23,3

6 Liwerski Eckart Moyland, LGC Schloss 17,0 / 16 (93) (+24,3)



5. Schloß Haag 1 Teamergebnis: 94,5

1 Rauthe Herbert Haag, GC Schloß 12,3 / 11 82 +13,3

2 Jacobs Guido Haag, GC Schloß 12,5 / 11 85 +16,3

3 Noy Robert Haag, GC Schloß 12,8 / 12 87 +18,3

4 Heil Klaus Haag, GC Schloß 14,3 / 13 91 +22,3

5 Janz Grischka Haag, GC Schloß 10,8 / 9 93 +24,3

6 Clever Frank Haag, GC Schloß 14,6 / 14 (98) (+29,3)

6. Wasserburg Anholt 2 Teamergebnis: 126,5

1 Westhoff Klaus Anholt, GC Wasserburg 13,3 / 12 91 +22,3

2 Barmentloo Richard Anholt, GC Wasserburg 13,3 / 12 91 +22,3

3 Bischop Rainer Anholt, GC Wasserburg 13,5 / 12 92 +23,3

4 Schmitz Christian Anholt, GC Wasserburg 17,6 / 17 97 +28,3

5 Massop Lucas Anholt, GC Wasserburg 20,5 / 20 99 +30,3

6 Bambuch Andre(DQA) Anholt, GC Wasserburg 13,9 / 13 (98) (+29,3)

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH



Liga 5.J

Platz Club 2. Spieltag
01.06.2024 Punkt 3. Spieltag

06.07.2024 Punkt 4. Spieltag
27.07.2024 Punkt 5. Spieltag

10.08.2024 Punkt 6. Spieltag
14.09.2024 Punkt 1. Spieltag

28.09.2024 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 5.J
1 Am Kloster Kamp 1 108,0 5 121,5 3 81,5 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 14 311,0

2* Mühlenhof 137,0 1 78,5 6 82,5 5 0,0 0 0,0 0 0,0 0 12 298,0
3* Schloß Haag 1 101,0 6 104,5 4 94,5 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 12 300,0
4 Issum 2 116,0 4 122,5 2 83,5 4 0,0 0 0,0 0 0,0 0 10 322,0
5 Wasserburg Anholt 2 130,0 3 102,5 5 126,5 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 9 359,0
6 LGC Schloss Moyland 2 132,0 2 128,5 1 93,5 3 0,0 0 0,0 0 0,0 0 6 354,0

Stand: 27.07.2024 17:03:32


